Jakub Pyaseczky, konyuszi Krola JM., osnaymuye, zem wzyal ot 
JM. pana Jasna Zamosczkyego, secretarza Krola JM., slotich czerwonych 

Archiwum Jana Zamoyskiego. 48 
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sto i trzy a monety polskyey slotych sto i piecz dlugu pana landrzeya 
Owadowskiego, dworzanyna i trukcjasza Krola JM., ktora suma pyenyedzi 
zostal bel vynyen JM. pan Zamosczky panu Owadowskyemu. Na czo ya 
davam JM. panu Zamosczkiemu to moie zesnąnye pot pyeczeczya swa. 
Pyszan Warszawye dnya 10 Iulya Roku 1571. 

25. Przedmowa Zamoyskiego do Inwentarza Archiwum koronnego o ewa- 

luowaniu dat dokumentów papieskich. Kraków, 1571 3). 

Bibl, Ord. Zamoy. Ms. 1603. Spółczesny z nagłówkiem wpisanym dopiero w XIX w. 

Inventarium privilegiorum, litterarum, diplomatum, scripturarum et munimentorum, quae- 
cunque inArchivo Regni in arce Cracoviensi continebantur, conscriptum sub auspiciis Ioannis 
Zamoscii; £. 7 str. 2. i powtórnie str. 34 ?). 

De Comparatione annorum Christi cum annis Pontificum Maximorum. 
Ne quem moretur id, quod mihi digerenti Archivum difficultatem 

attulerat, sciant omnes me — cum incidissem in litteras Pontificum Maximo- 
rum, quibus anni Christi praetermittuntur, adscriptis tantum Pontificum 
annis, quod omnes, qui de Pontificibus scripsissent et cum veritate ipsa 
et inter se consentire existimarem — initio ex Lycosthenis?) cuiusdam libro 
quodam, nescio an tam bono quam prolixo, qui tum mihi bibliotheca mea 
carenti, a quodam amico commodato datus fuerat, annos Christi, quos 
respondere annis Pontificum mihi auctor erat, descripsisse. Deinde ex 
certioribus testimoniis monumentorum Archivii aut ab ipsis Pontificibus 
aut ilis viventibus editis aut rerum ipsarum, quo gestae sunt et littera- 
rum ordine, haud me praeclare facturum, si Lycosthenem sequerer, cogno- 
visse. Inde cum ab aliis amicis mihi essent missi alii commentarii de 
rebus gestis et temporibus Pontificum: Platinae *), Mariani Scoti ), Martini 
Poloni*?), A. Brudegalensis et aliorum, Platinam notationem temporum, 
quae unica historiae lux est, omittere, caeteros vero non solum a re. ipsa, 
sed etiam inter se dissentire reperi Ita ut necesse haberem ipse aliam 
supputationem, locis omnium litterarum Archivii, in quibus aliqua vestigia 
eius rei impressa apparerent, collectis et collatis, edere; quod mihi etsi ab 
initio in animum induxeram negotium hoc tanquam alienum iis, quibus 
magis incumbit, relinquere, tamen propter res Prussicas ac Livonicas, qui- 
bus se Pontifices Romani vel maxime udmiscuerunt, ita ut nequaquam *) 
nisi recte comparatis Pontificum annis cum annis Christi, earum provintia- 
rum monumenta in ordinem digeri possent, necessario faciendum erat. 

1) Napisać mógł Zamoyski tę przedmowę jut wcześniej po r. 1569, w którym zaczął porząd- 

kować archiwum państwowe. Skończył je koło r. 1571. Heidenstein, Vita Zamoyscii str. 11, 
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4) Opis tego inwentarza podany przes wydawcę, sob. Kwartalnik: histor. 1904, ZV str. 622. 
3) Lycosthenes (Kon».), Prodigiorum ac ostentoram chronicon. Basileae 1557. 

*) Barthol. Platina, Liber de vita Christi ac pontificum omnium, qui hactenus 
ducenti et viginti duo fuere, Ventiis 1479, 1481, 1504...; De vitis et moribus pontificum historia, 

Paris 1550; Opus de vitis et gestis eummorum pontificum, Coloniae 1562. 75e La Historia 
di Battista Platina delle vite de Pontifici dol salvatore nostro fino a Paolo II. Venezia, 1563, 

5) Mariani Scoti, monachi Fuldensis Chronica Basil. 1559. 
6) Chronica summorum pontificum imperatorumque - - (wiele wydań). 
1) nequaquam 4£yi£o w kopii na str, 34, na str. 2, brak, 

26. Nadanię Zamoyskiemu starostwa betskiego. Warszawa, 8 IV 1572. 

Bibl, Zakładu narod. Ossolin. we Lwowie. Dyplomy Nr. 494. Oryginał s własnoręcz- 

nym podpisem królewskim, 

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae efe. 
Significamus eśc. Quia nos habentes rationem insignium meritorum 

erga nos ac Rempub. Regni et dominiorum nostrorum olim G-si Stanislai 
Zamoiski, Castellani Chelmensis, exercituum curiae nostrae generalis ac Bel- 

zensis Capitanei, quae primum divo parenti nostro, deinde nobis ab ineunte 
aetate ad mortem usque adsidue exhibuit in bellicis omnibus expeditio- 
nibus magno cum sumptu ac rei familiaris magna cum iactura, primum 
miles, deinde equitum praefectus ac postremo exercituum Curiae nostrae 
generalis Capitaneus serviendo ac semper contra repentinos insultus hos- 
tium regni nostri etiam sine stipendio non contemnendas copias educendo, 

nullam item occasionem consilio ac pacis artibus, quibus non minus quam 
bellicis valebat, Rempub. iuvandi omittendo; simul habentes rationem ser- 
vitiorum filii ipsius G-si Ioannis Zamoiski secretarii nostri ac Zamechen- 
sis Capitanei, quae nobis a septem anis ob excellentem in omni litterarum 
genere .. . .. et disciplinarum praestantiam simulque negotiorum Regni 
ac externorum quoque cognitionem utilia exhibet: ipsi (t-so Ioanni Zamoi- 
ski capitaneatum nostrum Belzensem, hoc tempore post patris ipsius prae- 
fati mortem?) Reipub. et nobis in tantis regni et dominiorum nostrorum 
periculis nostro et omnium iudicio intempestive vacantem, dandum et con- 
ferendum esse duximus damusque et conferimus praesentibus litteris no- 
stris ad extrema vitae eiusdem Ioannis Zamoiski tempora cum iurisditione 
capitaneali, castro, civitate, oppidis, praediis, villis locatis et locandis ac 

bonis omnibus ex antiquo ad eundem pertinentibus et per executionem de- 
volutis ac devolvendis ac quae etiam a certis personis hoc tempore vigore 
iurium advitalitatis a nobis concessorum ab eodem Capitaneatu abalienata 
possidentur, in quae ipse post mortem modernorum possessorum auctoritate 
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harum litterarum nostrarum inequitare poterit, eaque cum aliis eiusdem Ca- 
pitaneatus bonis tenebit ac possidebit cumque omnium ac singulorum prae- 
fati totius Capitaneatus bonorum agris, campis - - - Átque id quidem his 
conditionibus: ut praefatus (ł-sus loannes Zamoiski de reliquo summae 
viginti unius millium sexingentorum viginti quattuor florenorum, quam 
praefato patri illius pro stipendiis emeritis ab ipso et cohorti ipsius quam 
ad expeditionem nostram contra hostem nostrum Moschum eduxerat, pro 
nobis de suo, bonis hereditariis oppignoratis, per eum persolutis, illi in bonis 

nostris regalibus ad Capitaneatum Belzensem pertinentibus, videlicet villis 
Rzeczicza, Hubin, Hrebinne, Lubycza, Zyrawcze, Kamionka, Butyn, Dwor- 

cze, Wolycza, Rekliniecz et oppido Augustow, ad extenuationem vigore 
constitutionis Petricoviensis obligavimus?) et inscripsimus, septem nimirum 

millibus ąc sexingentis viginti quattuor florenis, duo millia florenorum ex 
redditibus ipsorum omnium et singulorum bonorum ad Belzensem Capita- 
neatum pertinentium et per executionem devolutorum, incipiendo a die 
vigesima mensis Augusti anni praesentis sibi defalcet ad plenariam sep- 
tem millium sexingentorum viginti quattuor praefatorum florenorum per- 
ceptionem; insuper vero ultra hanc summam quartam partem Reipub., 
prout aestimata per lustratores fuerit singulis annis pendat et persolvat!) 
Post perceptionem vero summae totius praedictae dictus G-sus loannes 
Zamoiski de proventibus eorundem bonorum omnium ad capitaneatum Bel- 
zensem pertinentium duo millia florenorum singulis quotannis in tesaurum 
nostrum ratione arendae, quam ipsi hisce litteris nostris concedimus, inferre 
tenebitur ac insuper quartam partem Reipub. quotannis itidem persolvere. 
Si vero, quod absit, ante perceptionem plenariam dictae summae eum mori 
contigerit, quicquid ratione facta illum non percepisse apparebit, id suc- 
cessoribus et haeredibus eius legitimis, antequam de possessione dic- 

torum bónorum in praefata summa in litteris originalibus obligatorum 
a nobis vel successoribus nostris removebuntur, plenarie exsolvi debet. 
Quod vero ad bona a Capitaneatu Belzensi abalienata, deinceps vero 
post mortem modernorum possessorum ad eundem devolvenda attinet, 
de iis separatim nobis et fisco nostro a die apprehensae possessionis 
respondere et rationem sufficientem singulis annis reddere tenebitur. 

Promittimus autem verbo nostro regio pro nobis et Ser-mis successo- 
ribus nostris, quod nos et successores nostri praefatum  G-sum loannem 
Zamoiski in possessione dicti Capitaneatus Belzensis ac omnium et singu- 
lorum eiusdem Capitaneatus bonorum ac etiam circa suprascriptum defal- 
cationis summae ac post defaleationem locationis contractum ad extrema 
vitae ipsius tempora conservabimus successoresque nostri conservabunt, nec 
eundem Capitaneatum pro mensa, coquina aut alio quocunque nostro et 
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Reipub. usu et necessitate ipsi adimemus neque successores nostri adiment, 
ac ipso in vivis existente ante plenariam defalcationem et perceptionem 
summae sibi, ut suprascriptum est, defalcandae, illum de bonis in dicta 

summa in litteris originalibus patri ipsius obligatis redimere non consen- 
tiemus nec ipsis redimemus aut successores nostri rediment vel redimere 
consentient, neque post integram perceptionem praefatae summae ullo tem- 
pore maiorem, quam duorum milium florenorum arendam ab ipso poscemus, 
nec quicquam ab ipso Capitaneatu abalienabimus abalienabuntve, quin imo 
ipsum in possessione praefati Capitaneatus omniumque ad eum pertinen- 
tium iuxta litteras hasce ac earum omnes conditiones, clausulas et articulos 

conservabimus ac manutenebimus successoresque nostri conservabunt et 
manutenebunt ad vitae eius extrema tempora*. Quod omnibus quorum 

interest, nominatim vero terrae Belzensis dignitariis, officialibus et univer- 
sae nobilitati, proconsuli, consulibus, advocatis, scultetis ac omnibus eius- 

dem Capitaneatus subditis denuntiamus mandantes, ut praefatum G-sum 
Ioannem Zamoiski pro vero et legitimo Capitaneo Belzensi agnoscant ipsi- 
que in omnibus pareant ac de reditibus omnibus de iure ac consuetudine 
Capitaneis Belzensibus praestari solitis respondeant, pro gratia nostra. In 
cuius rei fidem et testimonium evidentius sigillum nostrum praesentibus est 
appensum. Datum Varsoviae in conventione Regni generali die octava 
mensis Április anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo secundo, 
Regni vero nostri anno quadragesimo tertio. 
| Sigismundus Augustus. 

ty Okolicznościach towarzyszących nadaniu mu tego starostwa por., Hieidensteina, Vita 

Zamoyscii 12 £ żywot na póczątku niniejszego tomu. 

3) Por. Dodat. Nr. 10 uw. 3. 3) Por, Nr. Dodat. s 2 VI 1577. 

4) Summaryusz dóbr. ordynacyi Zamoy. (8:57. Ord. Zamoy. Nr. 1580 str. 491) pod 
12 // 1577 Bidgostiae podaje Conservatio circa capitaneatum Belzensem Ioanni Zamoyski per 
Stephanum Regem collata.